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Metropolitarny zjazd kleryków   01 VI 2019 

Metropolitarny zjazd seminariów duchownych z archidiecezji gdańskiej, diecezji pelplińskiej i 

toruńskiej rozpoczął się wspólną Mszą świętą z udziałem kleryków i przełożonych w tzw. „bazylice 

morskiej”, czyli w kościele pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Gdyni. Stamtąd 

udaliśmy się do Muzeum Marynarki Wojennej, po którym oprowadził nas pan Aleksander Gosk, 

zastępca dyrektora Tomasza Miegonia, krewnego bł. ks. Władysława Miegonia. 

Następnie autokarami udaliśmy się do Sopotu, gdzie przy molo przywitał nas ks. bp Wiesław 

Szlachetka wraz z prezydentem miasta, panem Jackiem Karnowskim. Po wejściu na molo czekał 

na nas prom, którym popłynęliśmy na gdańską starówkę. Stamtąd udaliśmy się do Muzeum II 

Wojny Światowej w Gdańsku. Po zakończeniu zwiedzania autokary zabrały nas do gdańskiego 

seminarium, gdzie na refektarzu pocysterskim mieliśmy przygotowaną obfitą obiadokolację. Tam była 

też okazja do wspólnego śpiewania, które prowadzili klerycy z naszej grupy powołaniowej. 

 

 

str. 59 
 

Jako tegoroczni gospodarze jesteśmy dumni z tego, że mogliśmy przygotować tak bogaty plan dnia 

metropolitarnego zjazdu kleryków. Na pewno na długo zapadnie on w pamięci wszystkim uczestnikom 

i pogłębi wzajemną gościnność i braterską więź pomiędzy naszymi seminariami. 

III spotkanie formacyjne   07 VI 2019 

Wieczorem zebraliśmy się w refektarzu kleryckim, gdzie ksiądz rektor, w obecności pozostałych 

moderatorów, przeprowadził ostatnie w tym roku spotkanie formacyjne. W trakcie trwania podkreślał 

znaczenie nieustannego zachowywania postawy godnej kandydatów do święceń. Poruszając również 

temat „burzy medialnej” wywołanej nagłośnieniem godnych potępienia przypadków nadużyć 

seksualnych w Kościele, zachęcał do roztropności i odpowiedzialności. Także zwracał uwagę na 

szczególnie zintensyfikowane ostatnio prowokacje środowisk antykościelnych. Najważniejszą i 

najprostszą radą, jaką otrzymaliśmy, cytując Benedykta XVI, było: „więcej Boga” w życiu każdego 

z nas. 

„Colloquia Gedanensia” 2019  08 VI 2019 

Dziś odbyła się kolejna, jedenasta konferencja 

naukowa o charakterze międzynarodowym z 

cyklu „Colloquia Gedanensia”. Jej tegorocznym 

tematem była „Rola religii w medycynie”. 

Wykłady zostały podzielone na trzy sesje trwające 

po półtorej godziny. Podczas nich mieliśmy okazję 

spojrzeć na zagadnienie leczenia, zarówno w 

odniesieniu do współczesnych nauk medycznych, 

jak również do duchowości. Konferencje były 

ciekawe i pobudzały do dyskusji. Oprócz 

prelegentów z polskich uczelni katolickich wystąpili 

również przedstawiciele uniwersytetów w 

Pampelunie i Ljubljanie. Dzięki takim 

wydarzeniom naukowym każdy z nas może 

wzbogacić się o aktualną wiedzę z różnych 

dziedzin nauki, która z pewnością przyda się w 

naszej przyszłej posłudze kapłańskiej. 
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50-lecie święceń księdza infułata Stanisława Zięby 09 VI 2019 

Tej niedzieli w archikatedrze oliwskiej 

obchodziliśmy złoty jubileusz święceń kapłańskich 

ks. inf. Stanisława Zięby. We Mszy świętej 

sprawowanej przez jubilata, oprócz licznych 

wiernych archidiecezji oraz członków jego rodziny, 

uczestniczył abp Sławoj Leszek Głódź, obydwaj 

gdańscy biskupi pomocniczy, kanonicy kapituł 

archidiecezjalnych oraz wielu kapłanów. Oprawę 

uroczystości zapewniła „Cappella Gedanensis” pod 

dyrekcją prof. Aliny Kowalskiej-Pińczak. 

Homilię wygłosił Metropolita Gdański, 

przypominając w niej życiorys ks. Stanisława 

Zięby i szczególną rolę, jaką pełni w Archidiecezji 

Gdańskiej. Na zakończenie uroczystości życzenia 

jubilatowi złożyli przedstawiciele jego rodziny, 

osoby konsekrowane, klerycy GSD oraz kapłani. 

Odwiedziny Heroldów Ewangelii   10 VI 2019 

Do naszego seminarium przybyło czterech „Heroldów Ewangelii”. Bracia z tego młodego, 

międzynarodowego zgromadzenia, które otrzymało prawa papieskie w 2001 roku, żyją zgodnie z 

duchowością św. Ludwika Grignion de Montfort i odpowiadają swym życiem na słowa Matki Bożej 

z Fatimy oraz na wezwanie św. Jana Pawła II do nowej ewangelizacji „poprzez wstawiennictwo 

Niepokalanego Serca Maryi”. 
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Podczas wieczornej adoracji Najświętszego Sakramentu w naszej kaplicy odbyło się wyjątkowe 

nabożeństwo, właśnie ku czci Najświętszej Maryi Panny z Fatimy. „Heroldowie Ewangelii” 

procesyjnie wnieśli figurę, która została symbolicznie ukoronowana przed ołtarzem. Nabożeństwo 

było szczególnym wyrazem oddania całego naszego seminarium pod opiekę Matki Boskiej, by 

czuwała nad każdym z alumnów na drodze do kapłaństwa. 

Odpust Błogosławionych Męczenników Gdańskich  12 VI 2019 

Dwunastego czerwca obchodzimy wspomnienie 

Błogosławionych Męczenników Archidiecezji 

Gdańskiej, do których wliczamy ks. Mariana 

Góreckiego, ks. kmdr. ppor. Władysława 

Miegonia, ks. Franciszka Rogaczewskiego, ks. 

Bronisława Komorowskiego i siostrę Alicję 

Kotowską. Z tej okazji w naszej seminaryjnej 

kaplicy, noszącej wezwanie Błogosławionych 

Męczenników Gdańskich, została odprawiona 

uroczysta Msza św. odpustowa, której 

przewodniczył ks. abp Sławoj Leszek Głódź. 

Okolicznościową homilię wygłosił ks. Maciej 

Kwiecień, który doktoryzował się pisząc pracę na 

ich temat. Błogosławieni, których dzisiaj 

wspominamy, są dla nas szczególnym wzorem 

radykalizmu wypływającego z Ewangelii oraz 

miłości do ojczyzny. 

Błogosławieni Męczennicy Gdańscy, módlcie się za nami! 
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Egzamin „ex universa theologia” roku V  13 VI 2019 

Tradycyjnie, przed święceniami diakonatu, kandydaci z roku V przystąpili do egzaminu „z całej 

teologii” i zdali go bez większych trudności. Cieszymy się ich sukcesem! 

 

Urodziny księdza rektora   14 VI 2019 

Dzisiaj, z kilkudniowym wyprzedzeniem, 

świętowaliśmy czterdzieste urodziny księdza 

rektora Krzysztofa Kinowskiego. W naszej 

kaplicy celebrowaliśmy uroczystą Mszę świętą 

pod przewodnictwem Jego Magnificencji. Oprócz 

kleryków uczestniczyli w niej również pracownicy 

świeccy naszego seminarium. Później udaliśmy się 

na wspólne śniadanie, na którym panowała 

atmosfera radości i śpiewu. Szczególnym 

upominkiem przygotowanym dla solenizanta był 

urodzinowy tort z życzeniami napisanymi w 

języku… greckim, którego uczymy się właśnie na 

wykładach z ks. rektorem. 

Tego dnia, poza składaniem życzeń, 

dziękowaliśmy jubilatowi za jego ojcowską troskę 

o nasz wspólny seminaryjny dom. 

 

Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej  20 VI 2019 

W czwartek 20 czerwca 2019 r, obchodziliśmy uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej. 

Nasza wspólnota seminaryjna uczestniczyła we Mszy świętej pod przewodnictwem ks. abp. Sławoja 

Leszka Głódzia w bazylice Mariackiej w Gdańsku. Po zakończonej liturgii klerycy wraz z licznymi 

wiernymi przeszli w procesji do czterech ołtarzy ulicami starego miasta. Przy ostatnim z nich na 

placu przy kościele św. Brygidy ksiądz arcybiskup wygłosił homilię. 
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Pożegnanie ekonoma oraz powitanie jego następcy  21 VI 2019 

Dzisiaj uroczyście podziękowaliśmy ks. Maciejowi Sobczakowi za jego pracę. Jako seminaryjny 

ekonom przez dwa lata troszczył się o dobre funkcjonowanie naszego seminarium. Obecnie objął 

urząd proboszcza w parafii pw. św. brata Alberta w gdańskich Kokoszkach, czego serdecznie mu 

gratulujemy. 

Podczas tej samej uroczystości przywitaliśmy także nowego dyrektora ekonomicznego. Mocą dekretu 

ks. abp. Sławoja Leszka Głódzia został nim ks. Dawid Szabowski. Poranna Msza święta, z udziałem 
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obu kapłanów, była wspaniałą okazją do podziękowania Bogu za ich służbę i proszenia o wszelkie 

potrzebne dla nich łaski. 

Uroczyste nieszpory i przysięga celibatu  21 VI 2019 

W wieczór poprzedzający przyjęcie święceń diakonatu, przygotowujący się do nich klerycy uroczyście 

złożyli wyznanie wiary oraz złożyli przysięgę celibatu podczas nieszporów w seminaryjnej kaplicy. 

Uczyniło to pięciu kandydatów z V roku: Beniamin Kirchling, Mariusz Kohnke, Łukasz Rumian, 

Wiktor Szponar oraz Damian Trzebiatowski. Powierzamy Bożej opiece tych, którzy jutro dostąpią 

zaszczytu pierwszych święceń i włączenia w szeregi duchowieństwa! 

Święcenia diakonatu   22 VI 2019 

W sobotę udaliśmy się do kościoła pw. św. Antoniego Padewskiego w Redzie na uroczystą Mszę 

świętą, podczas której ks. bp Zbigniew Zieliński udzielił święceń diakonatu klerykom V roku. 

Po wysłuchaniu okolicznościowej homilii kandydaci na diakonów złożyli ślub czci i posłuszeństwa 

każdemu kolejnemu ordynariuszowi naszej archidiecezji. Następnie, ks. bp Zbigniew Zieliński, 

nakładając ręce na ich głowy, udzielił im sakramentu święceń pierwszego stopnia. Zewnętrznym 
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wyrazem nowej godności było wręczenie diakonom stuły i dalmatyki – symboli posługi diakońskiej. 

Obrzęd zakończył się gestem przekazaniem ewangeliarza i znakiem pokoju z biskupem. 

Cieszymy się, że Kościół gdański zyskał pięciu nowych diakonów, którzy weszli w okres 

bezpośredniego przygotowania do przyjęcia święceń kapłańskich. Nowym diakonom życzymy wielu 

Bożych łask i radości z wykonywanej posługi duszpasterskiej. 

Zbiórka w parafiach z dekanatów morskich  23 VI 2019 

Ostatnim wydarzeniem w roku akademickim jest zbiórka ofiar na seminarium w parafiach z 

dekanatów morskich. W tym celu alumni I-IV roku udali się do dekanatów: puckiego, morskiego i 

żarnowieckiego, gdzie przez cały dzień pomagali podczas Mszy świętych, zbierali kolektę i 

rozprowadzali seminaryjne materiały. Dzięki zebranym ofiarom nasze seminarium może 

funkcjonować. Dziękujemy naszym darczyńcom. 

Rozpoczęcie wakacji  24 VI 2019 

Rok akademicki dobiegł końca! Teraz przed alumnami czas wakacyjny, który łączy się z letnim 

wypoczynkiem, ale także z różnego rodzaju kleryckimi praktykami. Do seminaryjnych murów 

wracamy 25 IX 2019. Wtedy to mamy nadzieję zobaczyć się w dotychczasowym składzie, do którego 

dołączą, oby jak najliczniej, kandydaci z nowego roku I. 


